UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ TƯ PHÁP

Số:           /QĐ-STP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày          tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Thẻ Đấu giá viên

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17 tháng 11 năm 2016; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Đấu giá tài sản ngày 27 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 007/2025/QĐ-UBND ngày 15 tháng 8 năm 2025 của

UBND tỉnh Đắk Lắk về việc quy định chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Sở Tư

pháp tỉnh Đắk Lắk;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ 4.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Thẻ Đấu giá viên của 15 cá nhân được Sở Tư pháp tỉnh Phú

Yên (trước đây) cấp theo quy định tại Luật Đấu giá tài sản năm 2016 để hành nghề

tại các tổ chức hành nghề đấu giá tài sản (có Danh sách thu hồi Thẻ Đấu giá viên

kèm theo).

Lý do thu hồi: điểm b khoản 46 Điều 1 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Đấu giá tài sản năm 2024 đã bãi bỏ quy định tại khoản 3 Điều 14 Luật Đấu giá

tài sản năm 2016 (“Người có Chứng chỉ hành nghề đấu giá được Sở Tư pháp cấp

Thẻ đấu giá viên theo đề nghị của tổ chức đấu giá tài sản nơi người đó hành nghề”).

Điều 2. Các Thẻ Đấu giá viên nêu tại Danh sách kèm theo Quyết định này không

còn giá trị sử dụng.

Điều 3. Phòng Nghiệp vụ 4 có trách nhiệm tổng hợp, huỷ bỏ các Thẻ Đấu giá

viên nêu tại Danh sách kèm theo Quyết định này và các phôi Thẻ Đấu giá viên do

Bộ Tư pháp cấp cho Sở Tư pháp tỉnh Phú Yên (trước đây) mà chưa sử dụng.

2

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Nghiệp vụ 4, các tổ chức hành

nghề đấu giá tài sản, các cá nhân có tên trong Danh sách kèm theo Quyết định này

và cá nhân, cơ quan, tổ chức khác có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Trang TTĐT Sở Tư pháp (để đăng tải);

- Lưu: VT, NV4 (KH).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đào Thị Mỹ Dung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-19T06:47:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Đào Thị Mỹ Dung<dungdtm@tuphap.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-19T07:34:24+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Tư pháp<tuphap@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-19T07:34:33+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Tư pháp<tuphap@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-19T07:34:44+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Tư pháp<tuphap@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!